
СВОДКА № 289
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 16.10.2019 г. до 08.00 17.10.2019 г.)
1. Информация о чрезвычайных ситуациях:
На территории города Челябинска ЧС: не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	2
	2
	0,0

	Пострадало
	0
	27
	0
	в 27 р.

	в т. ч. погибло
	0
	1
	0
	100,0


На территории Челябинской области ЧС: не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	4
	1
	4,0 р.

	Пострадало
	0
	44
	2
	22 р.

	в т. ч. погибло
	0
	8
	2
	4,0 р.


2. Сообщения о происшествиях и авариях:

На территории города Челябинска: 
1) 16.10.2019 г. 17 час. 29 мин.                               Пожар с пострадавшим

Ленинский район
От старшего диспетчера службы 01 получена информация о пожаре в квартире на четвертом этаже девятиэтажного жилого дома.

Оповещение экстренных и оперативных служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам. 

В результате пожара пострадал один человек.


Травмы: 1 человек.

          - Мужчина (55 лет), госпитализирован в ГКБ (токсикологическое отделение), отравление продуктами горения в состоянии сильного алкогольного опьянения. 
Пожар ликвидирован в 17 час. 48 мин.

2) 17.10.2019 г. 01 час. 00 мин.                             
Течь опасного вещества

Советский район, железнодорожная станция «Челябинск – Главный»
Обходчиками при осмотре грузового состава из цистерны объемом 60 тонн, обнаружена течь дизельного топлива (100 капель в минуту). 

Оповещение экстренных и оперативных служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

Цистерна была отбуксирована в технический тупик. Пострадавших нет. На движение поездов данное происшествие не повлияло. 

На место выезжали сотрудники ЮУЖД, пожарный поезд ст. «Челябинск-Главный», сотрудники МЧС и БСМП.

В 02 час. 45 мин. течь устранена. Цистерна направлена по маршруту следования. 

На территории Челябинской области: не поступали.
3. Экологическая обстановка:

Поступило 2 сообщения от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.

	Район города
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	1
	911
	844

	Советский
	-
	334
	476

	Ленинский
	-
	418
	608

	Курчатовский
	-
	790
	595

	Центральный
	-
	683
	726

	Металлургический
	-
	440
	370

	Тракторозаводский
	1
	601
	468

	ИТОГО:
	2
	4177
	4087

	Процентное соотношение:
	
	2,2 %


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.

5. Пожарная обстановка:
5.1. На территории города Челябинска:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	1
	257
	-
	5
	-
	7

	Советский
	-
	332
	-
	5
	-
	8

	Ленинский
	1
	584
	-
	8
	1
	12

	Курчатовский
	-
	479
	-
	4
	-
	10

	Центральный
	1
	164
	-
	3
	-
	2

	Металлургический
	-
	321
	-
	6
	-
	5

	Тракторозаводский
	1
	387
	-
	4
	-
	6

	ИТОГО:
	4
	2524
	0
	35
	1
	50


5.2. Лесные пожары.

По данным Федерального агентства лесного хозяйства (ИСДМ - Рослесхоз) на территории г. Челябинска установлен 1 класс пожарной опасности (пожарная опасность отсутствует), на 17.10.2019 г. прогнозируется 1 класс пожарной опасности (пожарная опасность отсутствует).
	Город 

Челябинск
	Количество
	Площадь пожаров (га)

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Главное управление лесами (Шершневское лесничество)

	Городской бор
	0
	2
	2
	0
	0,67
	0,85

	Каштакский бор
	0
	4
	13
	0
	7,1
	31,57

	ИТОГО:
	0
	6
	15
	0
	7,77
	32,42

	Процентное соотношение
	
	- 2,5 р.
	
	- 4,2 р.

	Городской лесной фонд (муниципальный)

	город Челябинск
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процентное соотношение
	
	0%
	
	0%


5.3. Возгорания травы (камыша):
	Город 

Челябинск
	Количество
	Площадь загорания (га)

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За утки
	С начала года
	2018 год

	ИТОГО:
	0
	366
	250
	0
	192,91
	513,39

	Процентное соотношение
	
	46,4%
	
	- 62,6%


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	-
	1
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	1

	Советский
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3

	Ленинский
	-
	3
	2
	-
	-
	-
	-
	25
	30

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	1
	3
	-
	1
	3
	-
	11
	12

	Металлургический
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	2
	-
	-
	2
	1
	-
	5
	4

	ИТОГО:
	0
	9
	6
	0
	5
	6
	0
	41
	50

	Процентное соотношение
	
	50%
	
	-16,7 %
	
	- 18,0%


7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 961 выезд бригад скорой медицинской помощи.
8. Выезды спасательных служб:
	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество выездов
	9
	1814
	1857

	Процентное соотношение
	
	- 2,4 %

	Из них:

	Спасательные работы
	3
	984
	1205

	Спасено / в т. ч. детей
	2/0
	832/133
	864/149

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	1/0
	169/2
	193/1


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество звонков:
	1263
	531353
	424245

	Процентное соотношение
	
	25,2%

	из них:

	- пожарные
	5
	4089
	4358
	327

	- полиция
	64
	19868
	14601

	- скорая медицинская помощь
	166
	45487
	33875

	- служба газа
	1
	783
	494

	- служба спасения
	11
	9925
	8745

	- прочие 
	1016
	451201
	362172


10. Погода в Челябинске:
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	Осадки
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	Температура днем°C
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	Давл. мм рт. ст.
	748
	741
	750
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	748
	742
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	737
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	741
	735
	734

	Влажность %
	48
	93
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	60
	42
	78
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	86
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	Ощущается °C
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11. Общественно-значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей:
- не проводились.

12. Плановые коммунальные отключения на 17.10.2019 г.:
12.1. Водоснабжение: 

Центральный район:

- Красноармейская, 113 с 09.00 до 20.00 ч.

Ленинский район:

- Барбюса, 65а, 67, 69, 69а, 69-б, 69в с 10.00 до 17.00 ч.

Металлургический район:

- пос. Аэропорт, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 14а, 15, 15а, 16, 16а, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26; 1-я Увельская, 1; ч/с: 1-я, 2-я Увельские, Щучанская, 1-я Щучанская, Звездная, Авиаторов, Уйская: 3, 7-а с 10.00 до 21.00.

12.2. Газоснабжение:

Калининский район:

- Либединского, 37 с 09.00 до 17.00 ч.

Советский район:

- Трактовая, 23а; Челябинская, 24а с 09.00 до 17.00 ч.

Ленинский район:

- Новороссийская, 11, 18 с 09.00 до 17.00 ч.

Металлургический район:

- Румянцева, 13 с 09.00 до 17.00 ч.

12.3. Электроснабжение:

Курчатовский район:

- Достоевского, 22-37; Жуковского, 42-57; Маяковского, 41-65; Неглинная, 64-110 с 08.00 до 18.00 ч.

Тракторозаводский район:

- 1-й Пятилетки, 47, 49, 51, 53, 55, 57 с 19.00 ч. 17.10.19 до 07.00 ч. 18.10.19 г.

- ч/с огранич. ул. Можайская – 1-я Арзамасская – Гатчинская – 3-я Арзамасская с 08.00 до 18.00 ч.

Советский район:

- Кузнецова, 2а; Воровского, 65; Яблочкина, 16, 18, 20 с 08.00 до 18.00 ч.

Центральный район:

- п. Шершни: Ленина, 1-32; Садовая, 4-15; Северная, 20, 22, 26 с 08.00 до 18.00 ч.

Ленинский район:

- Ш. Руставели, 2, 2а; Энергетиков, 23а, 23-б; Белостокская, 3-33 с 08.00 до 18.00 ч. 

13. Плановые отключения светофорных объектов на 17.10.2019 г.: 
- не планируются.

14. Плановые работы по ремонту объектов улично–дорожной сети в период с 11.10.2019 г. по 20.10.2019 г: 

- ул. Цвилинга на участке от ул. Труда до ул. Степана Разина;
- ул. Сони Кривой на участке от ул. Лесопарковая до ул. Воровского.
	
	
	









